
DV ziņojums Diasporas konsultatīvās padomes 2021.gada 26.martā
- darbs 2020.gadā un izaicinājumi 2021.gadā

Aivars Sinka, DV priekšnieks



Par Daugavas Vanagu organizāciju

26/03/2021 DV ziņojums Diasporas konsultatīvās padomes sēde
26.martā

2

1945.g. 28. dec,
,,POW Camp 2227”

DV zeme Nodaļu/kopu 
skaits

Biedru skaits Īpašumi

ASV 16 1100 1

Austrālija 5 368 3

Kanāda 6 276 -

Lielbritānija 11 609 3

Latvija 25 424 1

Vācija 9 100 1

Organizācijas mērķi:
• Apvienot latviešus
• Labdarība
• Stiprināt Latvijas valsti 

Anglija, 
1947. g. 
21. dec.

Itālija , 
1948. g. 
21. dec.

Beļģija , 
1948. g. 
11. nov.

Zviedrija
1949. g. 
10. apr.

Austrālij
a 1949. 
g. 22. 
jun.Arģentín

a 1949. 
g. 13. 
sep.

Austrija
1949. g. 
30. okt.

ASV
1950. g. 
6. jan.

Dānija , 
1950. g. 
22. jan.

Kanada
1950. g. 
30. jūn.

Latvija
2001. g. 
10. mar.

Holande
1950. g. 
25. jūl

Norvēģija
1951. g. 
26. dec

Brazīlija
1952. g. 
15. jan,

Jaunz. 
1953. g. 
6. sep.



Ziedojumi Latvijā

• DV Centrālās valdes pārstāvniecība Rīgā koordinē DV un citus ziedojumus Latvijā:

26/03/2021 DV ziņojums Diasporas konsultatīvās padomes sēde
26.martā

3

2020 g. KOPĀ: 1994 -2020 g.

Leģionāriem 21 194 € 1 241 964 €

Leģionāru ārstēšanai 34 911 € 1 263 226 €

Daudzbērnu ģimenēm 25 453 € 1 025 963 €

Audžuģimenēm 15 788 € 159 979 €

Lestenes kapiem 3 644 € 841 437 €

Okupācijas muzejam 10 100 € 211 734 €

O. M. Nākotnes namam 37 490 € 61 335 €

Citiem DV mērķu saņēmējiem 112 983 € 4 561 855 €

DV ziedojumi kopā 435 258 € 9 367 493 €

Ziedojumi ārpus DV 173 695 € 3 333 236 €



Darbi un izaicinājumi 2020. gadā
• Jubileja: 28. decembrī, Daugavas Vanagu organizācijai palika 75 gadi – 2021. gads pasludināts par jubilejas gadu

• Attālināta darbība: kopš 2020. gada marta visa darbība, principā, notikusi attālināti (vienīgi Austrālijā, uz gada beigām 

varēja atsākt darbību klātienē)

• Aprūpe: vietējais aprūpes darbs palielinājās, it īpaši ar vecākām paaudzēm sakarā ar pandēmijas apstākļiem. Arī atbalstīja 

vietējos studentus. Tāpat palīdzības darbs Latvijā palielinājās.

• Video sarīkojumi: Valstssvētkos un DV jubilejā, jo nevarēja rīkot sarīkojumus, vairākās zemēs ierakstīja skaistas filmas. DVF 

(UK) svinēja Valsts svētkus, šoreiz aicinot cilvēkus iesūtīt fotogrāfijas ar apsveikumiem Latvijai, kas tika apkopoti un 18. 

novembrī publicēti video apsveikuma formātā sociālajos tīklos. 

• Latviešu īpašumi: DV sabiedriskiem īpašumiem ir bijuši sevišķi izaicinājumi sakarā ar pandēmiju. Tomēr, pandēmijas laiks 

tika izmantots maksimāli produktīvi, veicot remontus lai, atgriežoties normālas dzīves gaitās, mēs varētu sagaidīt atpakaļ 

latviešus un radītu maksimāli ērtus un patīkamus apstākļus.

• Jauna DV centrālā vadība ievēlēta.

26/03/2021 DV ziņojums Diasporas konsultatīvās padomes sēde
26.martā

4



Izaicinājumi un plānotie darbi 2021. gadā
• 2021. gads ir jubilejas gads. Vairāki sarīkojumi/projekti plānoti vai jau notikuši:

• Austrālijā, Adelaidē, 2021.gada martā noturēja, klātienē, Daugavas Vanagu 75 gadu jubilejas 
sarīkojumu un DV Lielo Jundu

• DVF (UK) “Diasporas konference Nr2” 17. aprīlī, Facebook tiešsaistē

• DV vanadžu projekts skolas bērniem Austrālijā “Karavīri manā ģimenē”

• Tiek plānots filmēt izglītojošu un informatīvu dokumentālo 

filmu par DV Lielbritānijā darbību, vēsturi un tagadni

26/03/2021 DV ziņojums Diasporas konsultatīvās padomes sēde
26.martā

5

• Uzturēt īpašumus pandēmijas un pēc-kovida apstākļos

• Turpināt aprūpes un labdarības darbus – atrast jaunus 
labdarības mērķus

• Rīkot sarīkojumus, tiklīdz tas būs iespējams

• Lestenes jaunā biedrība un Muzejs.



Paldies, par uzmanību -
un sveiciens Diasporas konsultatīvai padomei!


